Inbalt

Einleitung

Allgemeines

Verarbeitung und Nihbegriffe
Stickarten und Ndhstiche

Kapitel 1 - Advent

Schilfgesteck mit Schnee-Engel
Rehlein

Holzbdumchen

Handschuhe ,Schdne Winterzeit“
Winterfeste Topfummantelung
Schneemann auf Birkenbesen
Barockengel Tiiraufhinger
Winter-Bild

Wandbehang aus Jute
Héangeornamente flir Adventkranz
Adventkalender Frosti
Platzsparender Adventkalender
Adventkalender mit Sackchen
Kantenhocker Vogel

Apfelkerze

Fensterbdumchen

Vogelgirlande

Schneesterne

Kapitel 2 - Heilige Barbara

Vasenummantelung mit
Schneesternapplikation
Zweighalter Schneemann
Schneebille mit Initialen
Vasenummantelung 3-er-Serie

Kapitel 3 — Nikolaus & Krampus

Nikolostiefel

Niissesack

Rute mit Herzanhédnger
Krampussack

Nikolosack

Geschenkanhédnger Lebkuchenherz
Kinderkrampus aus Marzipan

Kapitel 4 - Backstube

Aufhénger ,Backstube“
Kochmiitze, gréfienverstellbar
Kochschiirze
Keksausstechersack

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1023057999

[e)]

10

12

14
16
16
18
19
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
39
40
41

42

44
46
48
49

50

52
54
55
56
58
60
61

62

64
66
68
70

Lebkuchen-Geschenktdschchen
Maronitlite
Weihnachtsplaner

Kapitel 5 - Adventbesinnung

Punsch- und Teehéaferlwarmer
Sterngirlande fiir ein Kerzenglas
Fotorahmen

Tee- oder Keksdose

Kapitel 6 - Weihnachtsgriifie
& Verpackungen

Verpackung fiir ein Buch
Geschenksdose Biumchen
Schnelle Verpackungen

fir kleine Geschenke

Billet - Stoff mit Weihnachtsdruck
Billet ,Reh”
Geldgeschenkkuvert
Geschenkanhénger Eisbar
Schutzengel fiir das Auto
Billet ,,Baumchen*

Billet , Eisbar”
Geschenkanhinger Pinguin
Weihnachtsgruf3 -
Holzstern mit Papierrolle
Filztasche

Kapitel 7 - Christbaumschmuck
& Heiliger Abend

Blittenpapierrolle

Etui fiir Biittenpapierrolle
Herzen, Baumchen, Sterne

und Deltoide

Engel

Baumséckchen fiir Stifigkeiten
Krippenkind

Stern aus Holz

Reh aus Holz

Kapitel 8 - Silvester

Sektflasche & Gluckskekse

dekorativ verpackt
Schliisselanhdnger Herz und Kleeblatt
Kalender mit Posttasche
Baumwollsdckchen fiir Mineralsteine

E
digitalisiert durch NATI
BLI

72
74
76

78

80
81
82
84

86

88
920

92
93
94
95
96
98
100
101
102

104
105

106

108
109
110

112
114
115
116
117

118

120
122
124
126

HE
L
THE


http://d-nb.info/1023057999

