

Inhalt

Einleitung	4	Lebkuchen-Geschenktäschchen	72
Allgemeines	6	Maronitüte	74
Verarbeitung und Nähbegriffe	8	Weihnachtsplaner	76
Stickarten und Nähstiche	10		
Kapitel 1 – Advent	12	Kapitel 5 – Adventbesinnung	78
Schilfgesteck mit Schnee-Engel	14	Punsch- und Teehäferlwärmer	80
Rehlein	16	Sterngirlande für ein Kerzenglas	81
Holzbäumchen	16	Fotorahmen	82
Handschuhe „Schöne Winterzeit“	18	Tee- oder Keksdose	84
Winterfeste Topfummantelung	19		
Schneemann auf Birkenbesen	20	Kapitel 6 – Weihnachtsgrüße & Verpackungen	86
Barockengel Türaufhänger	22	Verpackung für ein Buch	88
Winter-Bild	24	Geschenksdose Bäumchen	90
Wandbehang aus Jute	26	Schnelle Verpackungen	
Hängeornamente für Adventkranz	28	für kleine Geschenke	92
Adventkalender Frosti	30	Billet – Stoff mit Weihnachtsdruck	93
Platzsparender Adventkalender	32	Billet „Reh“	94
Adventkalender mit Säckchen	34	Geldgeschenkuvert	95
Kantenhocker Vogel	36	Geschenkanhänger Eisbär	96
Apfelkerze	38	Schutzengel für das Auto	98
Fensterbäumchen	39	Billet „Bäumchen“	100
Vogelgirlande	40	Billet „Eisbär“	101
Schneesterne	41	Geschenkanhänger Pinguin	102
Kapitel 2 – Heilige Barbara	42	Weihnachtsgruß –	
Vasenummantelung mit		Holzstern mit Papierrolle	104
Schneesternapplikation	44	Filztasche	105
Zweighalter Schneemann	46		
Schneebälle mit Initialen	48	Kapitel 7 – Christbaumschmuck & Heiliger Abend	106
Vasenummantelung 3-er-Serie	49	Büttenpapierrolle	108
Kapitel 3 – Nikolaus & Krampus	50	Etui für Büttenpapierrolle	109
Nikolostiefel	52	Herzen, Bäumchen, Sterne	110
Nüssesack	54	und Deltoide	
Rute mit Herzanhänger	55	Engel	112
Krampussack	56	Baumsäckchen für Süßigkeiten	114
Nikolosack	58	Krippenkind	115
Geschenkanhänger Lebkuchenherz	60	Stern aus Holz	116
Kinderkrampus aus Marzipan	61	Reh aus Holz	117
Kapitel 4 – Backstube	62	Kapitel 8 – Silvester	118
Aufhänger „Backstube“	64	Sektflasche & Glückskekse	
Kochmütze, größenverstellbar	66	dekorativ verpackt	120
Kochschürze	68	Schlüsselanhänger Herz und Kleeblatt	122
Keksausstechersack	70	Kalender mit Posttasche	124
		Baumwollsäckchen für Mineralsteine	126